ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой

службы по Республике Башкортостан

Уфа

28 июня 2022 года         № 01-05/15@

Председательствовал:

Присутствовали:

от УФНС России по Республике Башкортостан:

руководитель А.В. Агапов

заместитель руководителя М.И. Гималетдинов

заместитель руководителя А.Ф. Ульмаскулов

заместитель руководителя С.А. Чиликин

начальник отдела работы с налогоплательщиками Л.Н. Галиева

начальник отдела информационной безопасности  Т.М. Гатиатуллин

начальник аналитического отдела А.М. Ильясова

начальник отдела урегулирования задолженности И.Ф. Нагимов

члены Общественного совета при УФНС России по Республике Башкортостан :

исполнительный директор Башкортостанского регионального

отделения Общероссийской общественной организации

«Деловая Россия»  А.М. Гарипов

председатель совета Башкирского  регионального отделения

«Опора России

 Л.Р. Николаева

генеральный директор Компании права «Респект»  О.Л. Одинокова

генеральный  директор Уфимского городского фонда развития

 и поддержки малого предпринимательства   Д.А. Елизаров

генеральный директор филиала ФГУП ГТРК «Башкортостан» А.Р. Салихов

проректор по экономике Уфимского государственного

нефтяного технического университета

приглашённые:

Е.В. Евтушенко

доцент кафедры финансового и экологического права Институт

исполнительный директор Башкортостанского

регионального отделения Общероссийской

общественной организации  «Деловая Россия»

А.М. Гарипов

rrpaBa OfEOy BO <Faurr<zpcrnfr rocyAapcrseHHrrfi yHllBepcurer> f.IO. Kapnuona

rpellcraBrltenr OOO <I'IMKI<oHczLJID)
'

f.M. frursset.[LlHoBa

15.1. Ornpbrrr{e 3aceAaHr.rq O6uecrBeHH0r0 coBera rlpu yOHC Poccuu no
Pecuy6nrarce Barurcoprocran (AaJIee - Coner, Yupaueune).

A.B. Aranos

15.L.1. 3acnygranra vr npvr]P.fl,ru K cBeAeH?Irc BbIcryrrJIeHLIe pyKoBoAI4TeJUI

)'up,4s191tug A.B. Arauona.

L5.2. O nu6ope rpeAceAareJrr, cexrperapfl O6ulecrneHHoro coBera rlpll

ltntrlar.neHI{u.
A.B. ArauoB, TIJIeHII Coeera, yracrHl'rKlt 3aceAaHzx Coeera

15.2.1. 3acnyuranz u [prrHf,J[4 K cBeAeHI4ro rlpeAnox(eHl4Jl pyKoBoAkITeJIt

)rupranneuus A.B. Arauoea, qreHoB Coeera il u-tlm;cr:eI].1lKoB 3aceAaHkrfl Coeeta.

15.2.2. EAIauorlacHo peruu tu us6parr:

B cooreerarBr4vr c rt. 3.I7 lloloxesus, o6 O6uIecreeHHoM coBere npu Y@HC

F,occlru rro Pecny6nzr<e EaumoprocraH, yrBepxqeHHoro [pIlKa3oM Yupannenua or

3 1.0 1 .2014 J\b02-04i036@:
- [peAceAareJreM Conera - vcrroJrHr,rreJrbHoro AI,IpeKTopa EaumoprocrancKoro

tre11zoHiurbHoro orAeJrenrl-rr O6qepoccuficroii o6uecreennofi opraHrr3alll4ll <<,{enoeax

Poccns>> f apuuoaa Anr6epra Manca$o Blav.a;;
- oTBeTcTBeHHbIM ceKpeTapeM - HaqzuIbHIIKa oTAena pa6otu c

rrzurororrJrareJrbrrrr4Karvrra V@HC Poccrau no Pecuy6mare Earuroprocran falueny Jlutty

I{aulonuy.

15.3. O QopuupoBaHrll pa6our,rx lpyml O6rqecrneHHolo coBera npu Y@HC

lloccqll no Pecuy6.nurce EaurnoprocraH no rtau6oJlee aI$yaJrbHbIM BorlpocaM.

A.B. AranoB, qJreHbI Conera, yqacrHI4KII 3aceAaHus Coeera

15.3.1. 3aclyruanu v ilpvlJ.fl,nv K cBeAeHI4ro rIpeAJrox(eHI4' pyKoBoAureJrfl

ly'upannenns. A.B. Aranona, tureHoB Coeera u yqacrHtlKoB 3aceAaHws. Coseta.

L5.3.2. E4znornacno perur4rrr.r co3AiITb pa6ouyro rpyfirty ilo nanorosofi

ITaMOTHOCTTT.

15.3.3. flopyrunu Or.qery pa6orrr c HiIJIorouIareJIbxII4KaMI4 (faluena n.H.)

LroAroroBrrrb opragg3aqvoHHo-paclop.flAul'elrsufi AoKyMeHT o co3AaHuI{ pa6oueit

rr plrrrrbl rlo rIoBbIIreHI{ro narorosofi rpaMorHocru.

Cporc: 29.06.2022.

J

15.4. OupeAerreHue KaHArrAarypbr rrpe4craBrrreJlr O6rqecrneHHoro coBera rIpH

}'OHC Poccuu rro Pecuyd;rurce Eaurcoprocrau AJII Br(.lrrcqeHl{fl B cocraB

rcou.rcypcnofi u arrecrarluouHofi rontrccnfi yOHC Pocclru ro Pecuy6.unre

EamnoprocraH.
A.B. AranoB. qJreHbI Coseta, \ IacrHIIKI4 3aceAaHus Cosera

15.4.1. 3acnyuranrz v qprrHrJrrr K cBeAeHkIro rpeAnox<eHnfl pyKoBoAI{TeJrt

Y'npauenu.s A.B. Aranona, rureHoB Cosera u:rqacrHlzKoB 3aceAaleIvrfl. Cosera.

t5.4.2. E4unouauro petuunu B coorBercrBrrlr c TIyHKToM 17 llonoxeHns o

KoHl(ypce Ha 3aMerrleHr,re BaKaHTHbrx AonxHocrefi, yrBepxAeHHoro Yrasona llpesIa4eHra

Poccuficroft @e4epagu or 01 .02.2005 Nsl12, 14 rlyHKrovr 8 floloxeHaf, o rIpoBeAeHuI4

ar-Tercrarlr{r4 rocyAapcrBeHHbrx rpax(.qaHcKlil( cnyx(alqlx Poccprficrofi @e4epaquu,

yruepxaeHHoro Vra:ou llpesra4enra Poccniicrofi @elepaqurr or 01.02.2005 J\b110,

BKJrroqr{Tb 3aBeAyrcrqyro ratpe4pofi QuuaHcceoro kI oKoJroruqecKoro [paBa Llucrvrcyta

npara OfEOy BO <Baurzpcrrafi rocyAapcrreHusrfi yHLIBepcI4reo> CarrapoBy Hypnrc
y'rnbB&HoBHy B cocraB KoHKypcHoir, u ar-tec't'allnosHofi xorrauccufi yOHC Poccraz uo

P ecny6nraxe EauxoprocraH.

15.5. OO rrrorax AeflTeJrbHocrrr yOHC Poccuu uo Pecuy6lune Eaurrcoprocrau

sa 5 Nrecsues}DZ2 roAa. Oqronnue 3aAaqr sa2022 rca.

A.M. I,Inrscosa

15.5.1. 3acnyuranu v [pr{Hrnu K cBeAeHrrro BbIcr).[neHLIe HarlturbHrrKa

a1a)tvrrvrqecKoro orAena VnpaueHras A.M. Irlnr.scoeofi o6 rarorax Ae.lreJIbHocrI'I yOHC

I,oc,cvr4 no Pecny6nure EamoprocraH 3a 5 N4ecxqes 2022 roAa LI ocHoBHbIX 3a,'ac'ax Ha

202'2 rot.

15.6. BseAeHue rlHcrl{Tyra eArlHoro HaJroroBoro cqera

IrI.@. Haruvros

15.6.1. 3acnyuranu H ilplvru*rrr4 K cBe4eHl4rc BbIcryrIJIeHue HaquurbHLIKa orAeJIa

)pe.ryJrrpoBalvfl.3aAoJrx(gHHocrr4 Ynpauenut kI.@. Harulroea o BBeAeHuu LIHcTI{Tyra

C,ALIHOIO HITIIOTOBOIO CIIETA.

15.7. IIoprAoK roryrreHrfl onetcrpolnnofi rloArlucu B yII OHC

paMKax (Deqepa.ubHoro 3aKoHa <06 orercrponHoii rloArlucrD) or 06.04.20L1

T.M. farvarvJrrluH

15.7.1. 3aclyuranrE H npLrlF,flnv K cBeAeHI4ro BblcrynJreHl4e HaqarbHl4Ka orAeJra

Poccnu n
Nb63-O3.

rrn{loprr,raquonnofi 6egouacuocru T.M. f aruuryutuua o ropflAKe noJryqeHllt

4

3.rlenirpoHHofi rrollrwrav B yII OHC Poccnlr B paMKax (De4epanuroro 3aKoHa (06

3.rexrpoHHofi uoAuucr4)) or 06.04.20 | 1 }lb63 -Ol].

15.8. O6gop uan6oJree [o[yJrflpHrrx o:rrJrafiH-cepBr{coB, Aocryrrubrx Ha
oQu:quarbHoM r{HTepHer-cafire OHC Poccun.

JI.H. fanzeea

Perulr.rur:
15.8.1. 3acnylranv kr rrpuu*Jrr4 K oBelteHr,rrc BbrcryrrJreHue HaqiurbHrrKa orAeJra

pa6<lrur c HiurorornareJrbrrluKaMr4 Ynpannenru JI.H. fanveeofi o6 o6sope sau6onee

trou.yrt.rrpHux oHrafiH-cepBr4coB, Aocryrrnbrx Ha o$uqua-urHoM LrHTepner-cafire (DHC

Pocr;uu.

15.9,. O6cylr(AeHr.re BorrpocoB.

A.B. AranoB, qJreHbr Conera, yracrHlrKr{ 3aceAaHun Coeera

15.9.1. 3acnylanu 14 npurHflnv K cBeAeHLrrc unQopuaqrzro pyKoBoArrrent

)'up,4s1g11us A.B. Arauoea, lureHoB Coeera r4 yrracrHrrKoB 3aceAaHkrfl. Cosera.

15.9.2. Peruunu noplrqllrb OreercreeHHoMy ceKperapro Coeera:

1,5.9.2.1. Pasuecrzrb B perr4oHzlrrrHoM 6lore <O6rqecrneHnble coBerbl npu YOHC>

ua o$raquaJrbHoM cairce OHC Poccuu rporoKo.r sace4anvfl. Cosera or28.06.2022.

B cporc He rro3AHee0l,07.2022

15,9.2.2. O6ecue.rzrb HanpaBJreHr4e MarepkraroB 3aceAanur (4ornaAoB yrracrHl4KoB

3 iuc, et Ealprfl ,) une nau C oe era.

B cporc He rro3gHee 04.07.2022
15.9.2.3. Opranzsosarr o6qeHr4e c qJrc)HaMrr Coeera rocpeAcrBoM MecceHAxepa

('rererpau-xaHan).

f Ip e lcetarenrcruyroqufi A.M. fapnuoe